
 

 

Opatře í děka a Fakulty i for atiky Masarykovy u iverzity č. 2/2023 

POUŽITÍ PLATEBNÍ KARTY FAKULTY INFORMATIKY 

ve z ě í úči é  od 1. 1. 2023) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 

vydává  toto opatře í: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í sta ovuje pod í ky používá í plate í karty Fakulty i for atiky a doplňuje 
usta ove í pokynu Masarykovy univerzity Postup při použití plate í h a kredit í h karet a 
Masarykově u iverzitě. 

 

Člá ek  

Defi i e poj ů 

(1) Plate í kartou se v tomto opatře í rozu í produkt plate ího styku váza ý a čerpá í 
z ěž ého účtu Masarykovy univerzity v Ko erč í a e v souladu s o hod í i pod í ka i 
Ko erč í a ky. 

(2) Držitele  plate í karty se rozu í za ěst a e  Fakulty informatiky, a jehož j é o je plate í 
karta vystave a. Držitele  plate í karty Fakulty i for atiky je taje ice fakulty. 

(3) Oso ou opráv ě ou provádět plat y plate í kartou dále je  opráv ě á oso a  je asistentka 

kateder, v její epříto osti asistentka děka a, resp. taje i e fakulty. 

 

Článek 3 

Povi osti držitele plate í karty a opráv ě é oso y 

(1) Držitel karty je povi e  ukládat kartu a ezpeč é ísto, pravidel ě ko trolovat drže í karty, 
provede é tra sak e a přij out i dividuál í ezpeč ost í opatře í, a y ylo za rá ě o z eužití, 
ztrátě e o od ize í karty. 

(2) Opráv ě á oso a es í sdělit ide tifikač í údaje karty ji é oso ě a usí za ezit jeji h 
prozraze í i při jeji h zadává í v prů ěhu realiza e plate í tra sak e. 

(3) Plate í karta je epře os á a ji ou osobu. 

(4) Plate í kartou e í ož é akupovat soukro é z oží e o služ y. 

 



 

 

Článek 4 

Plat y kartou za z oží e o služ y 

(1) Žadatel o plat u kartou předá opráv ě é oso ě vše h y podklady ut é pro uskuteč ě í plat y 
plate í kartou – zej é a přes ou spe ifika i před ětu ákupu, ide tifika i dodavatele a zdroje 
fi a ová í. )a vě ou správ ost podkladů pro uskuteč ě í plat y odpovídá žadatel o plat u. 

(2) Opráv ě á oso a a základě požadavku a i for a í od žadatele o plat u zavede do EIS Magion 

o jed ávku z oží e o služe  a zajistí provede í před ěž é řídi í ko troly před vz ike  závazku 
elektro i ky, příp. průvodkou  v souladu s poky e  děka a k fi a č í ko trole. 

(3) Po úspěš é  provede í fi a č í ko troly opráv ě á oso a provede vlast í o jed á í z oží či 
služe  a jeji h úhradu plate í kartou za dodrže í vše h ezpeč ost í h opatře í. 

(4) I for a i o o jed á í z oží zej é a v případě o jed á í z oží ze zahra ičí  předá opráv ě á 
oso a také vedou í u správy udov pro zajiště í operativ ího převzetí o jed a ého z oží od 
doprav í služ y. 

(5) Pro správ é doda ě í poříze ého z oží e o služe  zajistí a vytisk e  opráv ě á oso a vše h y 
doklady a doplňují í údaje – zej é a daňový doklad1, doklad o provede í plat y plate í kartou 

s údaji ut ý i pro správ é doda ě í poříze ého z oží e o služe , tj. j é o a adresa 
dodavatele, DIČ dodavatele, popis z oží e o služ y, e a ez da ě, účel použití, ze ě původu 
z oží, ze ě odeslá í z oží atd. 

(6) Vše h y doklady vč. origi álu o jed ávky opráv ě á oso a ez z yteč é prodlevy předá a 
Eko o i ké odděle í fakulty k další u zpra ová í.  

(7) Spe ifi ký  případe  použití plate í karty jsou plat y za opakují í se služ y u vy ra ý h 
dodavatelů apř. rekla a a Fa e ooku . V tě hto případe h je ož é i for a e ez yt é pro 
uskuteč ě í plat y zadat a strá ká h dodavatele číslo spe iál í plate í karty s o eze ým 

limitem pro výši plateb í tra sak e a li it pro povole é i kaso). Oso a odpověd á za o jed á í 
služ y u dodavatele zadá upřes ě í požadova é služ y a dodavatel po poskyt utí požadova é 
služ y si přísluš ou částku pří o strh e z plate í karty. Vě ou správ ost daňového dokladu 

zasla ého dodavatele  potvrdí osoba odpověd á za o jed á í služ y u dodavatele. Osoba 

odpověd á za o jed á í služ y, resp. opráv ě á oso a předá daňový doklad, případ ě 
doplňují í údaje nebo podklady k plat ě ez z yteč é prodlevy na Eko o i ké odděle í fakulty 

k další u zpra ová í. 

 

Článek 5 

Plat y kartou souvisejí í s estov í i příkazy 

(1) V případě plate , které se týkají tuze ský h i zahra ič í h pra ov í h est, usí ýt pra ov í 
esta již s hvále a pří ý  adříze ý  i přísluš ou fi a č í ko trolou v souladu se s ěr i í 

Masarykovy univerzity o estov í h áhradá h. V souvisejí í h očekáva ý h  áklade h 
s hvále é pra ov í esty usí ýt slov ě vč. předpokláda é částky  uvede y položky, které ají 

ýt uhraze y plate í kartou před zaháje í  esty apř. ko fere č í poplatek, u ytová í, 
letenka, apod.). 

 
1 Daňový doklad je ěkdy zasílá  pří o žadateli o plat u, případ ě vydává  až v ístě ko á í ak e ko fere č í 
poplatek, u ytová í,… . Žadatel o plat u je povi e  daňový doklad ez z yteč é prodlevy předat a Eko o i ké 
odděle í. 



 

 

(2) Žadatel o plat u kartou předá opráv ě é oso ě vše h y podklady ut é pro uskuteč ě í plat y 
plate í kartou – zej é a přes ou spe ifika i před ětu ákupu, ide tifika i dodavatele a zdroje 
fi a ová í. )a vě ou správ ost podkladů pro uskuteč ě í plat y odpovídá žadatel o plat u. 

(3) Nez yt ou pod í kou pro uskuteč ě í plat y kartou je provede í před ěž é řídi í ko troly 
před vz ike  závazku průvodkou  v souladu s poky e  děka a k fi a č í ko trole. 

(4) Opráv ě á oso a na základě požadavku a i for a í od žadatele o plat u kartou provede úhradu 
plate í kartou za dodrže í vše h ezpeč ost í h opatře í. 

(5) Po provede í plat y opráv ě á oso a případ ě žadatel o plat u kartou2  vytisk e daňový 
doklad, případ ě doplňují í údaje apř. rozpis položek ko fere č ího poplatku, typ u ytová í, 
apod.  potře é pro další zpra ová í Eko o i ký  odděle í  fakulty. Doklady opatří čísle  
estov ího příkazu, k ě už se váže realizova á plat a plate í kartou, a ez z yteč é prodlevy 

je předá a Eko o i ké odděle í fakulty k další u zpra ová í. 

 

Článek 6 

Další úko y souvisejí í s použití  plate í karty 

(1) Eko o i ké odděle í po o drže í výpisu z banky provede spárová í dokladů s položka i a 
výpisu a uloží vše h y doku e ty spolu s další i eko o i ký i doklady v souladu se spisový  
a skartač í  řáde  MU. 

 

Člá ek 7 

Závěreč á usta ove í 

(1) Výklade  jed otlivý h usta ove í tohoto opatře í pověřuji tajemnici fakulty. 

(2) Ko trolu dodržová í tohoto opatře í vyko ává tajemnice fakulty. 

(3) Toto opatře í a ývá plat osti d e  zveřej ě í. 

(4) Toto opatře í a ývá úči osti d e  1. ledna 2023. 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 
podepsá o elektro i ky 

 

 
2 Daňový doklad je ěkdy zasílá  pří o oso ě, které se plat a týká, případ ě je vydává  až v ístě ko á í ak e. 


